
Abstrakt 

Informační portál se zaměřuje na syndrom post-intenzivní péče (PICS), který je významným 

tématem v oblasti intenzivní medicíny. PICS se vyskytuje u pacientů, kteří prošli léčbou na 

jednotce intenzivní péče. Může zahrnovat řadu fyzických, psychických a kognitivních 

problémů. Cílem informačního portálu je poskytnout ucelené informace a podpořit tak osvětu 

o této problematice. Portál nabízí detailní informace o příznacích, příčinách, diagnóze a léčbě 

PICS. Dále poskytuje praktické rady pro rodiny pacientů, kteří procházejí léčbou na jednotce 

intenzivní péče, o tom, jak minimalizovat riziko vzniku. Na portálu je k dispozici řada odkazů 

na další zdroje, jako jsou například články, organizace, které se zabývají problematikou PICS 

a další relevantní webové stránky. Informační portál na téma syndrom post-intenzivní péče je 

uceleným zdrojem informací, který je k dispozici pro všechny zájemce o danou problematiku 

PICS. Cílem je zvýšit povědomí a pomoci lidem, kteří se s PICS potýkají, aby mohli nemoci 

lépe porozumět a najít zdroje pomoci. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA: Post-icu syndrom, syndrom post-intenzivní péče, PICS, kvalita života, 

hospitalizace, intervence po hospitalizaci, posttraumatický stresový syndrom, ambulance 

bolesti, icu, nurse 

 


